
 

คำสั่งเทศบาลตำบลวังโพธิ์   
ที่ ๔๗๑/๒๕๖๐  

เรื่อง  มอบอำนาจในการตัดสินใจของนายกเทศมนตรีให้ปลัดเทศบาลตำบล 
*********************** 

 เพื่อให้การปฏิบัติราชการของนายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยสามารถ
บริหารราชการได้อย่างมีประสิทธิภาพ  ทั้งเป็นการลด ระยะเวลา และขั้นตอนในการปฏิบัติราชการการอำนวย
ความสะดวกและตอบสนองความต้องการของประชาชนในด้านการบริการได้อย่างแท้จริง 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๓)  
พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๔๘ วีสติ  จึงมอบอำนาจให้  นางเบ็ญจมาศ  พยัคฆ์เกษม  ตำแหน่ง  ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติ
ราชการแทน  ในการสั่ง  การอนุญาต  และการอนุมัติตามบัญชีการมอบอำนาจท้ายคำสั่งนี้  ทั้งนี้ให้หรือความ
ใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งนี้แทน  การปฏิบัติราชการแทน  ในการสั่ง  การอนุญาต  และการอนุมติ  มี
ดังนี้   

๑.  การอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
๒.  การอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่วยอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 
๓.  การอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 
๔.  การอนุญาตก่อสร้าง  ดัดแปลง  รื้อถอน หรือเคลื่อนย้ายอาคาร 
๕.  การอนุญาตทำการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียงการอนุญาตจัดตั้งตลาด 

โดยให้ปลัดเทศบาลดำเนินการตามที่ได้รับมอบหมาย  และปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด  พร้อมทั้งให้ทำ
บันทึกบัญชีสรุปรายงานให้นายกเทศมนตรีทราบ  ภายในวันที่ ๕ ของเดือนถัดไป   

     ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  7  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2560 

                                                   ^  
(นายเชิดชัย  ซิบเข) 

นายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 



 

ประกาศเทศบาลตำบลวังโพธิ์ 
เรื่อง  มอบอำนาจในการตัดสินใจของนายกเทศมนตรีให้ปลัดเทศบาลตำบล 

*********************** 
 เพื่อให้การปฏิบัติราชการของนายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยสามารถ

บริหารราชการได้อย่างมีประสิทธิภาพ  ทั้งเป็นการลดระยะเวลา และขั้นตอนในการปฏิบัติราชการ การอำนวย
ความสะดวกและตอบสนองความต้องการของประชาชนในด้านการบริการได้อย่างแท้จริง 

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลวังโพธิ์ที่ 471/2560 ลงวันที่ 7 กันยายน 2560      นายกเทศมนตรีตำบลวัง
โพธิ์ มอบอำนาจให้  นางเบ็ญจมาศ  พยัคฆ์เกษม  ตำแหน่ง  ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติราชการแทน  ในการสั่ง  การ
อนุญาต  และการอนุมัติตามบัญชีการมอบอำนาจท้ายประกาศ โดยให้การปฏิบัติราชการแทน  ในการสั่ง  การ
อนุญาต  และการอนุมัติ  มีดังนี้   

๑.  การอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
๒.  การอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่วยอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 
๓.  การอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 
๔.  การอนุญาตก่อสร้าง  ดัดแปลง  รื้อถอน หรือเคลื่อนย้ายอาคาร 
๕.  การอนุญาตทำการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียงการอนุญาตจัดตั้งตลาด 

  
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

      
ประกาศ ณ วันที่  7  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2560 

                                                     ^  
(นายเชิดชัย  ซิบเข) 

นายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 



 

ที่ d0 53501 /ว 102                                                                สำนักงานเทศบาลตำบลวังโพธิ์ 
                  999 หมู่ที่1 ตำบลลุ่มสุ่ม อำเภอ
ไทรโยค 

จังหวัดกาญจนบุรี  71150 

       8  กันยายน  2562 

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ประกาศเทศบาลตำบลวังโพธิ์เรื่องการมอบอำนาจในการตัดสินใจของนายกเทศมนตรีให้  
       ปลัดเทศบาลตำบล 

เรียน  ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน ม.1 ตำบลลุ่มสุ่ม 

สิ่งที่ส่งมาด้วย  ประกาศเทศบาลตำบลวังโพธิ์เรื่องการมอบอำนาจในการตัดสินใจของนายกเทศมนตรีให้  
                   ปลัดเทศบาลตำบล       จำนวน  1  ฉบับ 

  

ตามที่เทศบาลตำบลวังโพธิ์ได้เรื่องการมอบอำนาจในการตัดสินใจของนายกเทศมนตรีให้ 
ปลัดเทศบาลตำบล  นางเบ็ญจมาศ  พยัคฆ์เกษม  ตำแหน่ง  ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติราชการแทน  ในการสั่ง  การ
อนุญาต  และการอนุมัติตามบัญชีการมอบอำนาจท้ายประกาศ โดยให้การปฏิบัติราชการแทน  ในการสั่ง  การ
อนุญาต  และการอนุมัติ  มีดังนี้   

๑.  การอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
๒.  การอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่วยอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 
๓.  การอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 
๔.  การอนุญาตก่อสร้าง  ดัดแปลง  รื้อถอน หรือเคลื่อนย้ายอาคาร 
๕.  การอนุญาตทำการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียงการอนุญาตจัดตั้งตลาด 

เพื่อให้การปฏิบัติราชการของนายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยสามารถ 
บริหารราชการได้อย่างมีประสิทธิภาพ  ทั้งเป็นการลดระยะเวลา และขั้นตอนในการปฏิบัติราชการ การอำนวย
ความสะดวกและตอบสนองความต้องการของประชาชนในด้านการบริการได้อย่างแท้จริง เทศบาลตำบลวังโพธิ์ 
จึงขอความอนุเคราะห์ท่านในการประชาสัมพันธ์ประกาศให้หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนโดยทั่วไป
ทราบ และขอขอบพระคุณท่านมา ณ โอกาสนี้ด้วย 

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

      ขอแสดงความนับถือ 

                                                     ^  
(นายเชิดชัย  ซิบเข) 

นายกเทศมนตรีตำบลวังโพธิ์ 
สำนักปลัด 
โทรศัพท์/โทรสาร  034-591006     
www.wangphocity.com 

“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน” 

http://www.wangphocity.g


บัญชีการมอบอำนาจจากนายกเทศมนตรีตำบลให้ปลัดเทศบาลตำบลปฏิบัติราชการ 
แนบท้ายคำสั่งเทศบาลตำบลวังโพธิ์ ที่ 471/2560  ลงวันที่   7 เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2560 

ที่ อำนาจที่มอบให้ปฏิบัติราชการ
แทน

มอบโดยอาศัยอำนาจตาม
กฎหมายระเบียบ ข้อบังคับ

ลักษณะงานที่มอบให้ปฏิบัติ
ราชการแทน

ฯล
ฯ

1. การอนุญาตประกอบกิจการที่
เป็นอันตรายต่อสุขภาพ(ตามม.
4 ม.33 ม.56และม.60 แห่ง
พ.ร.บ.การสาธารณสุข พ.ศ. 
2535)

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496ซึ่ง
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพ.ร.บ.เทศบาล 
(ฉบับที่ 12)  พ.ศ 2546   

อำนาจในการอนุญาต(ราย
ใหม่)ต่อใบอนุญาตและเลิก
กิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ (130 ประการ)

2. อนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่าย
อาหาร หรือสถานที่สะสม
อาหาร (ตาม ม.4 ม.34 ม.56 
และม.60 แห่งพ.ร.บ.การ
สาธารณสุข พ.ศ. 2535)

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496ซึ่ง
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพ.ร.บ.เทศบาล 
(ฉบับที่ 12)  พ.ศ 2546  

อำนาจในการอนุญาตจัด
ตั้ง(รายใหม่)ต่อใบอนุญาตและ
เลิกกิจการสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสถานที่สะสม
อาหาร (พื้นที่เกิน 200 ตร.ม.)

3. อนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่
หรือทางสาธารณะ (ตาม ม.4  
ม.56 และม.60 แห่งพ.ร.บ.การ
สาธารณสุข พ.ศ. 2535)

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496ซึ่ง
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพ.ร.บ.เทศบาล 
(ฉบับที่ 12)  พ.ศ 2546  

อำนาจในการอนุญาตจัด
ตั้ง(รายใหม่)ต่อใบอนุญาตและ
เลิกกิจการตลาด

4. อนุญาตจัดตั้งตลาด (ตาม ม.4  
ม.34 ม.56 และม.60 แห่ง
พ.ร.บ.การสาธารณสุข พ.ศ. 
2535)

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496ซึ่ง
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพ.ร.บ.เทศบาล 
(ฉบับที่ 12)  พ.ศ 2546  

อำนาจในการอนุญาตจัด
ตั้ง(รายใหม่)ต่อใบอนุญาตและ
เลิกกิจการตลาด

5. อนุญาตก่อสร้าง ดัดแปลง รื้อ
ถอนหรือเคลื่อนย้าย
อาคาร(ตาม ม.4  ม.25  ม.27 
และม.40 แห่งพ.ร.บ.ควบคุม
อาคาร พ.ศ. 2522)

พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496ซึ่ง
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพ.ร.บ.เทศบาล 
(ฉบับที่ 12)  พ.ศ 2546  

อำนาจในการอนุญาต/ระงับ 
การก่อสร้าง ดัดแปลง รื้อถอน 
หรือเคลื่อนย้ายอาคาร


